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Papierosy i pojazdy

04.05.2015

W ciągu minionych czterech dni funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili między innymi kontrabandę o szacunkowej
wartości blisko 180 tys. zł oraz zatrzymali samochód i silnik, w których
stwierdzono ingerencję w polu numerowym nadwozia.

Wieczorem 30 kwietnia br. funkcjonariusze z Placówki SG w Kuźnicy na drodze krajowej
nr 19 zatrzymali do kontroli Fiata Ducato. W samochodzie znajdowały się znaczne ilości
wyrobów  tytoniowych  bez  polskich  znaków  skarbowych  akcyzy.  Po  dokładnym
przeszukaniu auta ujawniono w nim ponad 10 tys. paczek papierosów o szacunkowej
wartości blisko 130 tys. zł. 43-leni  mieszkaniec Białegostoku przyznał się do winy. Za
popełniony  czyn  otrzymał  zarzuty  z  kodeksu  karno  –  skarbowego.  Następnego  dnia
(02.05.2015 r.), tym razem w drogowym przejściu granicznym w Kuźnicy, funkcjonariusze
zatrzymali mężczyznę, który usiłował przekroczyć granicę Hondą CR-V z 2008 roku. W
aucie stwierdzono ingerencję osób trzecich w polu numerowym nadwozia. Szacunkowa
wartość  pojazdu  wynosi  około  56  tys.  zł.  Zatrzymanego  29-letniego  obywatela  Rosji
przekazano wraz z pojazdem policji.

Tego samego dnia w drogowym przejściu granicznym w Bobrownikach na wyjazd z Polski
 zatrzymano obywatela Białorusi.  W przestrzeni  ładunkowej  auta,  którym podróżował
mężczyzna, znajdował się  silnik samochodu. Podczas kontroli  stwierdzono ingerencję
osób  trzecich  w  polu  numerowym  silnika.  Za  pośrednictwem  Grupy  Kontaktowej  w
Świecku ustalono, iż pochodzi on z pojazdu marki Volkswagen Multivan z 2008 roku
utraconego na terenie Niemiec. Szacunkowa wartość silnika wynosi ponad 6 tys. zł. Po
wykonaniu niezbędnych czynności 34-letniego mężczyznę wraz z silnikiem przekazano
policji.

Również w sobotę funkcjonariusze z Placówki SG w Sejnach ujawnili podczas kontroli
Volkswagena  Passata  wyroby  tytoniowe  bez  polskich  znaków  skarbowych  akcyzy.
Obywatelka  Białorusi  przewoziła  600  paczek  nielegalnych  papierosów  ukrytych  w
zbiorniku  paliwa  o  szacunkowej  wartości  ponad  7,5  tys.  zł.  Papierosy  zostały
zabezpieczone do czasu przekazania do Urzędu Celnego w Suwałkach.  Jako dowód w
sprawie zatrzymano pojazd o szacunkowej wartości 24 tys. zł. W niedzielę (03.05.2015 r.)
funkcjonariusze  tej  samej  placówki  zatrzymali  do  kontroli  Citroena  C4  Picasso.  W
samochodzie na litewskich numerach obywatel Białorusi przewoził wyroby tytoniowe bez
polskich  znaków  skarbowych  akcyzy  o  szacunkowej  wartości  ponad  41  tys.  zł.



Kontrabanda znajdowała się w nadkolach i podłodze pojazdu. Mężczyźnie przedstawiono
zarzuty z kodeksu karno-skarbowego.  Jako dowód w sprawie zatrzymano pojazd marki
Citroen C4 Picasso z 2007 roku o wartości 22 tys. zł. 

Od  początku  roku  funkcjonariusze  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  ujawnili
wyroby tytoniowe bez polskich znaków skarbowych akcyzy o szacunkowej wartości ponad
4 mln. 165 tys.  zł oraz zatrzymali pojazdy o szacunkowej wartości blisko 1 mln 510 tys. zł.
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